PROCEDURA APERTA PER AFFIDAMENTO APPALTO DEL SERV...

1dil

Agenzia per lo sviluppo

dei mercati telematici

https://intercenter.regione.emilia-romagna.it/servizi-imprese/bandi-altri...

Ultimo aggiornamento da Sistema Acquisti Telematici — SATER: 13/06/2019 08:37

PROCEDURA APERTA PER AFFIDAMENTO APPALTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL NIDO

Dl

INFANZIA COMUNALE "PETER PAN" DI RIOLO TERME (LOTTO 1) E DEL NIDO D'INFANZIA

COMUNALE "LO SCARABOCCHIO" DI SOLAROLO (LOTTO 2), PER IL PERIODO 01/09/2019 -
31/07/2023.

Descrizione PROCEDURA APERTA PER AFFIDAMENTO APPALTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL NIDO D'INFANZIA COMUNALE "PETER PAN" DI RIOLO TERME (LOTTO 1)
E DEL NIDO D'INFANZIA COMUNALE "LO SCARABOCCHIO" DI SOLAROLO (LOTTO 2), PER IL PERIODO 01/09/2019 - 31/07/2023. VALORE DELL'APPALTO COMPLESSIVO
PER | DUE LOTTI RIFERITO ALLA PREVISTA DURATA, STIMATO IN VIA INDICATIVA IN € 1.872.584,96.

Ente appaltante UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA

Stato procedura Presentazione Offerte/Risposte

Importo appalto 1.316,51 €

Criterio di aggiudicazione Offerta economicamente pill vantaggiosa

Data di pubblicazione a sistema 23/05/2019

Termine richiesta chiarimenti 18/06/2019 13:00

Termine presentazione delle offerte 01/07/2019 13:00

Apertura busta amministrativa 03/07/2019 09:00

Requisiti di sostenibilita ambientale no

Requisiti di sostenibilita sociale no
Responsabile del procedimento PIERANGELO UNIBOSI

>

v

> ACCEDI AL SISTEMA ACQUISTI TELEMATICI — SATER
> CONSULTA LE GUIDE ALL'USO

Allegati Referenti clG Chiarimenti

Chiarimento P1148786-19

Ultimo aggiornamento 10/06/2019 10:57
Domanda : Da chi sono attualmente gestiti i servizi educativi dei due nidi ?

Risposta : Attualmente entrambi i servizi sono gestiti dalla ZEROCENTO Cooperativa Sociale ONLUS con sede a Faenza viale delle Ceramiche 43

Chiarimento P1148762-19

Ultimo aggiornamento 10/06/2019 10:56

Domanda: La scrivente richiede i seguenti chiarimenti relativi alla procedura in oggetto: 1) Ai sensi dell'art. 37 del CCNL delle Cooperative Sociali si chiede I'elenco non
nominativo del personale impiegato dal Gestore attuale in ogni servizio oggetto di appalto, specificando per ogni operatore data di assunzione e scatti di anzianita
maturati, livelli di inquadramento contrattuale e CCNL applicato, tipologia di contratto (indeterminato, determinato), indennita e superminimi riconosciuti, numero di
operatrici in maternita, monte ore settimanale di impiego; 2) Si richiede se nella definizione dell'importo a base di gara & gia stato tenuto in considerazione il fatto che il
28/03/2019 é stato siglato I'accordo per il rinnovo del CCNL Nazionale per le lavoratrici e i lavoratori delle cooperative sociali; 3) In riferimento allart. 30 punto 9 del
Capitolato nel quale si cita che “Nel caso in cui I'Esecutore sia una cooperativa sociale, I'Unione siimpegna a rivalutare i costi orari del personale (con esclusione di costi
generali e utili) risultanti dall'offerta presentata dall'Esecutore in sede di gara, nella misura del 2,60%, pari al primo aumento (novembre 2019) previsto dal nuovo CCNL
Cooperative Sociali sottoscritto in data 28/3/2019", si chiede conferma che I'aumento complessivo a regime pari a circa il 6%, venga recepito in toto anche per i
successivi anni di gestione; 4) In riferimento agli art. 7.2.1 lett. C) e lett. D) — 7.3.1. lett. C) e lett. D) del disciplinare, si chiede conferma che la documentazione a
comprova dei requisiti di capacita economica finanziaria e tecnica professionale sia da fornirsi in caso di eventuale aggiudicazione; 5) Si richiede cortesemente se i
pannolini siano a carico dell'aggiudicatario; 6) In riferimento all'art. 9 punto 5 del capitolato, si chiede cortesemente uno storico sui costi sostenuti ed eventualmente
una previsione su quelli da sostenere. Nell'attesa di un Vostro riscontro, ringraziamo per la collaborazione. Cordiali Saluti.

Risposta : Quesito 1) in merito ai dati del personale vedi I'allegato -Tabella Personale- si precisa che In entrambi i servizi attualmente non risulta alcun operatore in
maternitd; Quesiti 2)No non se ne & tenuto conto; Quesito 3) L'aumento complessivo riconosciuto per I'intero periodo di gestione, nel caso in cui I'Esecutore sia una
cooperativa sociale e a condizione che il suddetto CCNL sia approvato, sara pari al 2,60% sui costi orari del personale (con esclusione di costi generali e utili) risultanti
dall'offerta presentata dall'Esecutore in sede di gara; Quesito 4) Si conferma che la Stazione Appaltante richiedera la documentazione a comprova dei requisiti di
capacita economica e finanziaria e di capacita tecnica professionale al miglior offerente prima dell'aggiudicazione; Quesito 5) Si i pannolini sono a carico
dell'aggiudicatario; quesito 6) Lo storico dei costi & valutabile per entrambi i lotti dalle tabella della stima dei Costi di cui alle Relazioni tecniche degli allegati A1 e A2
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